
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 90» 
 Центральный внутригородской округ,                                                                                                                                           ул. Выставочная, 16 
г. Краснодар                                                                                                                                                                                              тел. 252-43-93 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от «16» августа 2021 г.                                                                               № 173/1-Д 

 

г. Краснодар 

 

Об утверждении Положения о внутренней системе оценки качества 

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр – 

детский сад № 90»  

В соответствии с п.3 ч.2 ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки 

России от 10.12.2013, Приказом №1324 «Об утверждении показателей 

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 

июня 2013 г. № 462, приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 декабря 2017 года № 1218 «О внесении изменений в Порядок 

проведения самообследования образовательной организации, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 

июня 2013 г.№ 462», на основании решения педагогического совета МБДОУ 

МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 90» (протокол от 18.05.2021 г. № 4), 

в целях приведения локальных актов в соответствие с действующим 

законодательством  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр – детский 

сад № 90». 

 2. Педагогическим работникам, привлекаемым для проведения 

внутренней оценки качества образования, осуществлять свою деятельность в 

соответствии с данным Положением.  



3. Ю.В. Ивановой, заместителю заведующего по ВМР, довести данный 

приказ до сведения педагогического коллектива.  

4. Ю.А. Сагдеевой, педагогу-психологу, ответственному  за   изменение и 

обновление  информации на сайте разместить Положение о внутренней 

системе оценки качества образования на официальном сайте МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр – детский сад № 90».  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                                                                                        В.М. Каширина 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Ю.В. Иванова _______ 

Ю.А. Сагдеева _______ 

 

 
 

 


		2023-04-06T18:37:34+0300
	Каширина Вера Михайловна




